
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 9 «Колосок» дер. Часовенная 

Волжского муниципального района Республики Марий Эл

ВЫПИСКА ИЗ 
ПРИКАЗА

Номер документа Дата составления

№  8 -  од 9 .01 .2019  г.

Об утверждении положения 
«О пропускном режиме в ДОУ № 9»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 
15.09.2008 № 997 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных 
данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие Инструкции об организации пропускного режима на объекте, 
утверждённый приказом № 40 -од от 30.09.2018г.

2. Утвердить Положение «О пропускном режиме в ДОУ № 9». Организовать пропускной 
режим с 9.01.2019 г.

3. Воспитателям довести информацию до сведения родителей (законных представителей). 
Делопроизводителю Ехохиной Галине Ивановне опубликовать Положение на 
официальном сайте ДОУ № 9.

4. Назначить старшего воспитателя Гаврилову Надежду Юрьевну ответственной за 
ведение и сохранность Журнала регистрации посетителей в ДОУ № 9, форма которого 
предусмотрена Положением о пропускном режиме в ДОУ № 9.

5. Делопроизводителю Ехохиной Галине Ивановне:
- провести инструктажи со старшим воспитателем, сторожами, заведующим хозяйством;
- завести Журналы регистрации посетителей в соответствии с положением.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Выписка верна. 
Заведующий: М.В. Токарская

расшифровка подписи


